
 

 

 

 
 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
 

 

EISMO SAUGUMO KOMISIJOS 

POSĖDŽIO  PROTOKOLAS 

 

2023-09-05 Nr. TE-4 

Pasvalys 

       Posėdis įvyko 2023 m. rugpjūčio 30 d. 13.00–14.00 val. 

      Posėdžio pirmininkas – komisijos pirmininkas, Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras 

Viktoras Doda. 

      Posėdžio sekretorė – Civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Sandra Kvedarienė. 

Dalyvavo: komisijos nariai – komisijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos narys Stanislovas Kiudis, Visureigių mėgėjų klubo „4x4 Pasvalys“ prezidentas Vytautas 

Užtupas, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Pasvalio miesto seniūnijos seniūnas Kęstutis 

Mitras, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus vyriausiasis 

specialistas Raimondas Endziulaitis 

Nedalyvavo – Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos skyriaus 

vyriausias specialistas Erikas Klimas, Pasvalio rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė Virginija 

Kazlauskienė. 

Kvorumas yra, dalyvauja 5 iš 7 komisijos narių. 

Kviestieji asmenys – UAB „Pasvalio autobusų parkas“ direktorė Giedra Andrijauskė, 

Pajiešmenių kaimo bendruomenės pirmininkas Gediminas Andrašūnas, Dalia Zavadskienė, Lina 

Ulianskienė, Ksaverija Tamašauskienė. 

Dalyvavo – UAB „Pasvalio autobusų parkas“ direktorė Giedra Andrijauskė.  

Nedalyvavo – Pajiešmenių kaimo bendruomenės pirmininkas Gediminas Andrašūnas, Dalia 

Zavadskienė, Lina Ulianskienė, Ksaverija Tamašauskienė. 

       

 

         DARBOTVARKĖ: 

       

        1. Dėl Vaškų seniūnijos 2023 m. rugpjūčio 10 d. rašto Nr. 8-51 „Dėl eismo saugumo priemonės 

įrengimo“. 

            2. Dėl (duomenys neskelbtini) 2023 m. rugpjūčio 21 d. prašymo „Dėl greičio mažinimo 

kalnelių įrengimo“. 

              3. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Opozicinės demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ 

frakcijos 2023 m. rugpjūčio 23 d. paklausimo. 

 

         1. SVARSTYTA. Vaškų seniūnijos 2023 m. rugpjūčio 10 d. raštas Nr. 8-51 „Dėl eismo 

saugumo priemonės įrengimo“. 

              Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma Vaškų miestelyje, Žvaigždžių g., įrengti sferinį veidrodį dėl riboto matomumo. 

          Komisijos nariai diskusijos metu vieningai pritarė sferinio veidrodžio įrengimui. 

          NUSPRĘSTA: 

         1. Pritarti sferinio veidrodžio įrengimui Vaškų miestelyje, Žvaigždžių g. 



 2 

    2. Sferinį veidrodį įrengti Vaškų seniūnijos lėšomis, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija. 

         2. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2023 m. rugpjūčio 21 d. prašymas „Dėl greičio 

mažinimo kalnelių įrengimo“. 

           Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma leisti įrengti greitį ribojančius kalnelius nuo Sodo g. Nr. 2 iki sankryžos su Jonkalnio g. 

           R. Endziulaitis informavo, kad gatvė priklauso Lietuvos automobilių kelių direkcijai prie 

Susisiekimo ministerijos. 

         Komisijos nariai diskusijos metu nusprendė kreiptis į Krinčino seniūniją ir Pajiešmenių kaimo 

bendruomenę dėl greičio mažinimo kalnelių reikalingumo. 

         NUSPRĘSTA. Atidėti klausymo svarstymą kitam posėdžiui. Persiųsti paklausimą Krinčino 

seniūnijai ir Pajiešmenių kaimo bendruomenei dėl greičio mažininimo kalnelių reikalingumo. 

           3. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Opozicinės demokratų sąjungos „Vardan 

Lietuvos“ frakcijos 2023 m. rugpjūčio 23 d. paklausimas. 

          Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą. 

         Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Opozicinės demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ 

frakcijos 2023 m. rugpjūčio 23 d. paklausime išdėstyti teiginiai buvo apsvarstyti Eismo saugumo 

komisijoje.  

         Pasvalyje, Taikos g. 2A, ties įvažiavimu į UAB „Pasvalio autobusų parkas“ teritoriją, įrengtas 

kelio ženklas Nr. 312 „Nurodyto transporto eismas draudžiamas“. Eismo saugumo komisija 

neprieštarauja dėl kelio ženklo perkėlimo arčiau UAB „Pasvalio autobusų parkas“ teritorijos, kad 

nebūtų ribojamas transporto eismas apsisukant, apvažiuojant salelę, esančią ties įvažiavimą į UAB 

„Pasvalio autobusų parkas“ teritoriją. Tačiau pareiškėja D. Zavadskienė 2023 m. gegužės 25 d. 

prašyme pareiškė pageidavimą tik dėl kelio horizontaliojo ženklinimo pakeitimo, kad būtų galima 

sustoti transporto priemonėms, kurios jai atveža prekes. Pagal Kelių eismo taisykles (KET), kelio 

ženklas Nr. 312 „Nurodyto transporto eismas draudžiamas“ atstoja kelis kartu pastatytus 

draudžiamuosius kelio ženklus Nr. 303 „Motorinių transporto priemonių eismas draudžiamas“ ir Nr. 

305 „Motociklų eismas draudžiamas“. Kelio ženklas Nr. 312 „Nurodyto transporto eismas 

draudžiamas“ draudžia įvažiuoti toms transporto priemonėmis, kurios nurodytos kelio ženklų Nr. 303 

„Motorinių transporto priemonių eismas draudžiamas“ ir Nr. 305 „Motociklų eismas draudžiamas“ 

apibūdinimuose, tačiau leidžia įvažiuoti aptarnaujančiam transportui (atvežtoms prekėms iškrauti). Ir 

esant tokiam horizontaliajam ženklinimui, koks yra dabar (geltona punktyrinė linija), pagal KET 

nedraudžiama sustoti aptarnaujančio transporto priemonėms (iškrauti prekes), todėl keisti esamą kelio 

ženklinimą netikslinga. 2013 m. birželio 25 d. Nr. TE-4 ir 2013 m. spalio 11 d. Nr. TE-5 Eismo 

saugumo komisijos posėdžiuose buvo svarstomi prašymai dėl tokio kelio ženklinimo. Buvo nuspręsta 

įrengti horizontalų ženklinimą 1.9. „Geltona brūkšninė linija“. Tuomet į Eismo saugumo komisiją 

kreipėsi UAB „Pasvalio autobusų parkas“ ir prekybos kioskų, esančių Taikos g. 2A, Pasvalyje, 

savininkai ir nuomininkai, kurių tarpe buvo ir pareiškėja. Šiuo metu esantis horizontalus kelio 

ženklinimas nedraudžia sustoti transporto priemonėms išlaipinti žmones ar iškrauti prekes, todėl jį 

keisti netikslinga.  

        Posėdžio metu aptarta galimybė perkelti kelio ženklą Nr. 312 „Nurodyto transporto eismas 

draudžiamas“ UAB „Pasvalio autobusų parkas“ priklausančios teritorijos ribos ir nutarta įpareigoti 

Pasvalio miesto seniūniją kelio ženklą Nr. 312 „Nurodyto transporto eismas draudžiamas“ perkelti prie 

UAB „Pasvalio autobusų parkas“ teritorijos ribos. Įpareigoti Pasvalio miesto seniūniją perkelti kelio 

ženklą Nr. 312 „Nurodyto transporto eismas draudžiamas“ prie UAB „Pasvalio autobusų parkas“ 

ribos, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės administracija. Tokiam sprendimui pritarė ir posėdyje 

dalyvavusi UAB „Pasvalio autobusų parkas“ direktorė.  

       Dėl paskutinio paklausime išdėstyto teiginio, kuriame sakoma, kad „išilgai paženklinto šaligatvio 

yra servitutinis pravažiavimas“, pagal Savivaldybių REGIA duomenis, UAB „Pasvalio autobusų 

parkas“ teritorija yra iki prekybinių kioskų, t.y. šaligatvis į UAB „Pasvalio autobusų parkas“ teritorijos 

pusę priklauso UAB „Pasvalio autobusų parkas“ ir jokio pravažiavimo nėra. Esant tokiam 



 3 

horizontaliajam ženklinimui, prie šaligatvio krašto prekybinių kioskų savininkų automobiliai negali 

būti parkuojami. 

       NUSPRĘSTA. Horizontaliojo kelio ženklinimo 1.9. „Geltona brūkšninė linija“ nekeisti. Įpareigoti 

Pasvalio miesto seniūniją perkelti kelio ženklą Nr. 312 „Nurodyto transporto eismas draudžiamas“ prie 

UAB „Pasvalio autobusų parkas“ ribos, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės administracija. 

        

 

 

      

 

 

Posėdžio pirmininkas        Viktoras Doda  

 

 

      

Posėdžio sekretorė        Sandra Kvedarienė 

 

 


